Porto Velho, 16.02.201754    DOE  N° 32

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE DIÁRIAS

PROCESSO: 2101-02293-00/2016

Considerando que o presente processo foi objeto de análise pela equipe
técnica do Controle Interno da Secretaria de Estado de Justiça – SEJUS;

Considerando que a despesa encontra-se de acordo com as normas
aplicáveis da Administração Pública conforme DECRETO N. 18.728, DE 27 DE
MARÇO DE 2014, portanto, APTA para ser homologada nos termos do Artigo
18, encaminho o referido.

  VALDEMIR CARLOS DE GOES
Diretor Executivo/SEJUS

Mat: 100054817

ACOLHO E DECIDO:

HOMOLOGAR a presente prestação de contas, determinando à Gerência de
Administração e Finanças que proceda a baixa da responsabilidade do(s)
beneficiário (s) GILMAR DUARTE DOS SANTOS, MAIQUE FRANCISCO BAR-
ROS NUNES, MARCELO SOARES DE REZENDE, OZEIAS DE OLIVEIRA no Siste-
ma Integrado de Administração Financeira dos Estados e Municípios – SIAFEM.

Tornar Público a presente Homologação nos termos do DECRETO 17.145 de
1º de outubro de 2012.

SIRLENE BASTOS
Secretária Adjunta/SEJUS

Mat:300024122
Porto velho- RO 14 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº.426/GAB/SEJUS/2017

A SECRETÁRIA ADJUNTA  DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das atribui-
ções que lhe são delegadas de acordo com a Lei n.º 412, de 28/12/2007,
combinado com art. 9º do Decreto 19.143, de 09.09.2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido à Cadeia Pública de Alvorada do Oeste - RO,
CNPJ : 20.799.423/0001-20, Recurso do Programa de Gestão Financeira às
Unidades Prisionais e  Centro Socioeducativos  - PROGESFI, no valor de R$
8.000,00 (oito mil) reais. Tendo como responsável pela execução o Diretor
Darli Borges da Silva, Matricula nº 300060532, sob o nº de Processo n.
01.2101.004335.0000/2015, através da Dotação Orçamentária;

FONTE DE RECURSO: 0100000000
PROGRAMAÇÃO:  2953

ELEMENTO DE DESPESA  4490-52, para atendimento dos fins menciona-
dos na Nota de Empenho 2015NE001121, 16/09/2015.

ELEMENTO DESPESA 3390-39 para atendimento dos fins mencionados na
Nota de Empenho 2015NE001120,16/09/2015.

ELEMENTO DESPESA 3390-30 para atendimento dos fins mencionados na
Nota de Empenho 2015NE001119,16/09/2015.

.
Art. 2º - O prazo estabelecido para aplicação dos recursos do PROGESFI

as unidades executoras prisionais e Socioeducativas, ao término de cada
parcela executada, é de até 90 ( noventa ) dias.

Sirlene Bastos
 Secretária Adjunta/SEJUS

MAT.300024122

PORTARIA Nº.422/GAB/SEJUS/2017

A SECRETÁRIA ADJUNTA  DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das atribui-
ções que lhe são delegadas de acordo com a Lei n.º 412, de 28/12/2007,
combinado com art. 9º do Decreto 19.143, de 09.09.2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido à Centro Socioeducativo de Vilhena - RO,
CNPJ : 20.783.564/0001-55, Recurso do Programa de Gestão Financeira às

Unidades Prisionais e  Centro Socioeducativos  - PROGESFI, no valor de R$
8.000,00 (oito mil) reais. Tendo como responsável pela execução a Diretora
Ana Carla Andreolla, Matricula nº300109508, sob o nº de Processo n.
01.2101.001909.0000/2016, através da Dotação Orçamentária;

FONTE DE RECURSO: 0100000000
PROGRAMAÇÃO:  2596

ELEMENTO DE DESPESA  3390-30, para atendimento dos fins mencionados
na Nota de Empenho 2016NE00686, 20/06/2016.

ELEMENTO DESPESA 3390-36 para atendimento dos fins mencionados na
Nota de Empenho 2016NE00717,30/06/2016.

Art. 2º - O prazo estabelecido para aplicação dos recursos do PROGESFI
as unidades executoras prisionais e Socioeducativas, ao término de cada
parcela executada, é de até 90 ( noventa ) dias.

Sirlene Bastos
Secretária Adjunta/SEJUS

 MAT.300024122

Defensoria Pública

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2016/CPCL/DPE/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001-1067/2015/DPE- RO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 89/2017-GAB/DPE de
26 de janeiro de 2017, publicado no D.O.E. no dia 31 de janeiro de 2017, torna
público que o certame licitatório na modalidade Pregão, em sua forma eletrô-
nica, sobre o Nº 006/2016/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço, na forma de
execução indireta, sob o regime de empreitada por preço global, objetivando
à formação de registro de preço para futura e eventual aquisição de ar
condicionados com instalação, bebedouros e frigobar para atender
as demandas da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, em atenção
a Decisão (fl 240) e nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/1993, encontra-se
REVOGADO. Maiores informações e esclarecimentos serão prestados pelo
Pregoeiro e Equipe de Apoio, em dias úteis nos horários de 07h30min às 13h30min
(horário de Rondônia), telefone: (69) 3216-5053, site:
www.defensoria.ro.def.br ou pelo e-mail: licitacao@defensoria.ro.def.br.

Porto Velho - RO, 15 de fevereiro de 207.

Ricardo José Gouveia Carneiro
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2016/CPCL/DPE/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001-0799/2016/DPE- RO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 89/2017-GAB/DPE
de 26 de janeiro de 2017, publicado no D.O.E. no dia 31 de janeiro de 2017,
torna público que o certame licitatório na modalidade Pregão, em sua forma
eletrônica, sobre o Nº 025/2016/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço, na
forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço global,
objetivando à aquisição de caminhão baú, com carroceria adaptada para
unidade móvel de atendimento, para atender as demandas da
Defensoria Pública do Estado de Rondônia, em atenção a Decisão (fl.
269) e nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/1993, encontra-se REVOGADO.
Maiores informações e esclarecimentos serão prestados pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio, em dias úteis nos horários de 07h30min às 13h30min (horário
de Rondônia), telefone: (69) 3216-5053, site: www.defensoria.ro.def.br
ou pelo e-mail: licitacao@defensoria.ro.def.br.

Porto Velho - RO, 15 de fevereiro de 2017.

Ricardo José Gouveia Carneiro
Pregoeiro